
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294  77Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

004/2020 SOCIEDADE BRASILIENSE DE AÇÃO E CULTURA ‐ SOBRAC

007/2020 HIDRO ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL LTDA

010/2020 KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI

011/2020 TRON INFORMÁTICA BELÉM LTDA

003/2021 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

014/2021 CIEE ‐ CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA‐ESCOLA

015/2021 CLARO BRASIL S/A

018/2021 TOLEDO E LEAL SERVIÇOS LTDA

020/2021 SW COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.

022/2021 S.O.S SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP

023/2021 JG SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO LTDA.

024/2021 MAXXCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA.

025/2021 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ ‐ 
PRODEPA

002/2022 GTEC COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

003/2022 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A

004/2022 AUDIMEC AUDITORES INDEPENDENTES S/S EPP

006/2022 NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ‐ EPP

007/2022 DISPROL ‐ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

008/2022 BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI - ITALY DESIGN

009/2022 RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP

010/2022 S. DA C. SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

013/2022 TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI

014/2022 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ ‐ 
PRODEPA

015/2022 GOMES & SOUZA S/S LTDA.

016/2022 CS BRASIL FROTAS

017/2022 C.A. DA SILVA COSTA E CIA LTDA‐ME ‐ ALFA SERVIÇOS

019/2022 MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA EPP

020/2022 R. C. F. MACHADO

022/2022 TOTAL LIFE ASSISTÊNCIA À VIDA LTDA.

023/2022 DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MAO DE OBRA LTDA.

024/2022 NORTE TURISMO LTDA.

025/2022 PERFECT AUTO DETAIL

I. FUNDAMENTO: Art. 81, § 7º, da Lei nº 13.303/16.
RESOLVE alterar a Dotação Orçamentária nos Contratos acima elencados, 
incluindo nos instrumentos, a rubrica “FONTE: 01501000061”.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 905846

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 031/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/169111; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: Antonio de Pádua Rodrigues Filho, matrícula: 5946321/23, 
ocupante do cargo de Diretor de Estratégia e Relações Institucionais.
OBJETIVO: Participar do “Planejamento Estratégico de Longo Prazo do Es-
tado do Pará - PARÁ 2050”.
DESTINO:  Belém/Santarém/Belém/Marabá/Belém
PERÍODO: 13 à 17 de fevereiro de 2023.
QTDE: 5 diárias
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 15 de fevereiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 905934

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 045/2022 de 10/02/2023. 
Publicada no DOE 35.288 de 13/02/2023, sob o Protocolo: 904382 
- CONCEDE 1,5 (uma e meia) diárias as servidoras CILENE MOREIRA SA-
BINO DE OLIVEIRA, PRESIDENTE, matrícula nº 5760330/6 e LILIAN LÚ-
CIA MACHADO GONÇALVES, COORDENADOR REGIONAL, matrícula nº 
5056209/2, as referidas servidoras irão participar do Lançamento Oficial 
do “Planejamento Estratégico de Longo Prazo do Estado do Pará – PARÁ 
2050, na cidade de Santarém, com saída de Belém no dia 14/02/2023 e 
retorno no dia 15/02/2023, conforme processo nº 2023/169632.CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE.

Protocolo: 905810

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº.0132/2023, DE 01 FEVEREIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/124919, de 31/01/2023, 
e Memorando nº 31/2023, de 31/01/2023– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA nº 0953/2022, de 26/07/2022, publicada no DOE 
nº 35.058, de 27/07/2022,referente à Designação de Fiscal do Convênio 
nº 218/2022.
II–DESIGNAR o servidor MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, Matrí-
cula nº. 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas
-Arquiteto, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

218/2022 Prefeitura Municipal de Xinguara Construção de 13 pontos de ônibus, 
no Município de Xinguara/PA.

III-DESIGNAR o servidor LÉO CRISTIANO DA COSTA SANTOS, Matrícula 
nº. 5965143/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – En-
genheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do 
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 905937
PORTARIA Nº.0193/2022, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/180088, de 14/02/2023, 
e Memorando nº 55/2023, de 14/02/2023 - DIFIS/SEDOP.


